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»Folketinget konstaterer, at sundhed i de seneste 
år er prioriteret højt, og at sundhedsområdet si- 
den 2001 er løftet med ca. 16 mia. kr. 

Fra 2002 til 2006 er der sket en kraftig redukti- 
on i ventetiderne, og aktiviteten på sygehusene 
er øget væsentligt. 

De offentlige udgifter til det private sygehus- 
væsen udgør under 1 pet. af de samlede udgif- 
ter. 

Folketinget konstaterer samtidig, at det udvi- 
dede frie sygehusvalg er en væsentlig patient- 
rettighed, som bidrager til lige og gratis adgang 
til behandling, idet patienten -  uanset social sta- 
tus og uanset privat forsikring -  får adgang til at 
lade sig behandle på et privathospital, såfremt 
det offentlige sygehusvæsen ikke kan tilbyde 
behandling.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 7). 

Dette forslag til vedtagelse vil nu indgå i de vi- 
dere forhandlinger. 

Der er bedt om korte bemærkninger, og den 
første er hr. Jens Peter Vernersen. 

Kl. 10:38 
Jens Peter Vernersen (S): 
Vi er alle optaget af, at patienterne kan blive be- 
handlet hurtigt, og jeg forstod jo på ordførerens 
tale, at det bliver man så nu her under VK-rege- 
ringen. Jeg går ud fra, at ordføreren er fuldstæn- 
dig bekendt med de notater, der er delt rundt i 
Sundhedsudvalget, og som viser, hvordan det er 
gået på hjerteområdet, hvor der er en anbefalet 
ventetid på 2 uger, dels på forundersøgelse, dels 
på behandling. Der er i dag en eksplosion i ven- 
tetiden. Inden for de sidste 2 år er det sket, fra 
2005 til 2007. Der er i dag en ventetid på forun- 
dersøgelse på 38, helt op til 43 uger. Der er en 
ventetid på behandling af tilsvarende størrelse. 

Er det det, Venstre og Konservative mener er 
et ordentligt tilbud for borgerne, nemlig at hjer- 
tepatienter risikerer at dø på ventelisten? Jeg er 
helt bekendt med, hvad man så har sagt, altså at 
man nu må behandle akut, men den her udvik- 
ling er sket under VK-regeringen. Det er ganske 
katastrofalt og skaber dyb bekymring i Hjerte- 
foreningen. Det tror jeg også at ordføreren er 
fuldstændig bekendt med. Jeg synes bare, at det 
viser, hvilken fallit regeringens sundhedspolitik 
har spillet. 

Kl. 10:39 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 10:39 
Birgitte Josefsen (V): 
Ja, det ville sådan set være dejligt at sidde i en 
ministerbil, men nu vil jeg holde mig til at være 
ordfører (Formanden: Ordføreren). 

Hvis hr. Jens Peter Vernersen havde lyttet til 
det sidste i min tale, så sagde jeg, at der er me- 
get, der er godt på sundhedsområdet, men ikke 
alt er godt, og derfor vil vi stadig væk være op- 
taget af at arbejde med at gøre tingene bedre i 
sundhedssektoren og udvikle de tilbud, der er. 
Jeg er helt enig med hr. Jens Peter Vernersen i, at 
der er et stort, stort problem på hjerteoinrådet, 
og det er jo også derfor, at regeringen har sagt, at 
det er et fokusområde, der skal arbejdes med. 
Jeg har forstået, at det er Socialdemokratiet enig 
i, så jeg forventer jo, at vi sammen kan sætte os 
ned og finde en løsning på det her område. 

Men så synes jeg også, at vi skal huske at sige, 
at der aldrig er blevet behandlet så mange bor- 
gere med hjertelidelser, som der bliver i dag. Der 
er sket en øget produktivitet på området. Der er 
rigtig mange, der får behandling, og det, der 
sker, er et udtryk for, at vi jo heldigvis har en be- 
folkning, som lever længere og også har det 
godt længere tid, men det medfører jo også, at 
der er behov for et øget behandlingstilbud på 
hjerteområdet. Så jeg er fuldstændig enig i, at 
det skal være et af vores fokusområder. 

Kl. 10:40 
Formanden: 
Så er det hr. Jens Peter Vernersen for en yderlige- 
re kort bemærkning. 

Kl. 10:40 
Jens Peter Vernersen (S): 
Nu var det jo ikke sådan, at det i høj grad indgik 
i ordførerens tale, hvor stort det her problem er, 
at det faktisk er så voldsomt, og at det også er et 
problem, der er eksploderet inden for de sidste 2 
år. Det siger altså bare meget om, hvor lidt fokus 
man har haft på det her, indtil det blev bragt op i 
de ventelisteundersøgelser, der så kom frem her 
tilbage i oktober. , 

Det er jo i øvrigt præcis det samme på 
kræftområdet. På en række kræftbehandlinger 
har man fra 2002 til 2007 haft en ventetidsstig- 
ning; jeg tror, der er omkring 16 kræftområder, 
hvor ventetiden har været stigende i den perio- 
de. Der er syv kræftområder, hvor der har været 
en faldende ventetid ifølge ventetidsinfo. 

Det viser jo bare, at det, man prøver at frem- 
stille som et fantastisk resultat på sundhedsom- 
rådet under VK-regeringen, på mange områder 


